
 
SCUOLA SECONDARIA STATALE 2 I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione. 

 
 

 

All’Albo 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente del Sito Web 

 

CIG: ZE33359897 

OGGETTO: Determina dirigenziale per l’indizione di una procedura negoziata aperta per 

l’affidamento del servizio di noleggio e manutenzione di n. 2 Fotocopiatrici multifunzione- 

durata triennale 2021/2023; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

PREMESSO che il contratto di noleggio e manutenzione delle macchine fotocopiatrici attualmente 

in uso presso l’Istituto è in scadenza; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il decreto 28 agosto 2018 n. 129 (Nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTO in particolare l’art. 45 comma 1 lett. d del suddetto Regolamento; 

ACQUISITA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 110  del   22/09/2021 , di autorizzazione alla 

stipula di un contratto di durata pluriennale per il noleggio di fotocopiatrici; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

  di avviare una procedura negoziata aperta per l’affidamento del servizio di noleggio e 

manutenzione di n. 2 macchine fotocopiatrici multifunzione di durata triennale (2021/23) ai sensi 

dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016; 

NAMM31400E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004815 - 07/10/2021 - VI2 - I



 
SCUOLA SECONDARIA STATALE 2 I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137  
e-mail NAMM31400e@istruzione. 

 

 di individuare quale criterio di scelta del contraente il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo; 

 di fissare il valore triennale stimato dell’appalto in € 6.000,00 iva esclusa; 

 di nominare la Dott.ssa Lucia Monti quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;  

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Monti 

 

Firmato digitalmente da Monti Lucia


		2021-10-07T10:38:05+0200
	MONTI LUCIA




